Я Г О Д Н И Н С К И Й  Г О Р О Д С К О Й  О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» мая 2017 года

        № 372
	О проведении учебных сборов с учащимися 10 классов по обучению начальным знаниям в области обороны и их подготовке по основам военной службы при общеобразовательных организациях Ягоднинского городского округа в 2017 году

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», приказом Министра обороны и Министерства образования и науки РФ от 24 февраля 2010 года № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального образования и учебных пунктах» администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителю Комитета образования Игнаткиной Е.Ю.:

1.1. Организовать проведение учебных сборов с учащимися 10 классов с целью обучения начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы при общеобразовательных организациях поселков Ягодное, Дебин, Синегорье, Оротукан с 15 мая по 19 мая 2017 года.

1.2. Осуществлять  общее руководство и контроль за проведением учебных сборов.

2. Ответственность за организацию и проведение учебных сборов возложить  на руководителей общеобразовательных организаций (Агапитова О.Б., Андреева И.Н., Денисенко Г.А., Манькова Т.Ю.).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений при организации и проведении  учебных сборов руководствоваться  Приказом Министра обороны и Минобрнауки №96/134 от 24.02. 2010 года.

4. Финансирование расходов на проведение учебных-полевых сборов осуществляется за счет муниципальной программы «Патриотическое воспитание детей, молодёжи и населения Ягоднинского городского округа» на 2017 год, утвержденной постановлением администрацией Ягоднинского городского округа № 970 от 15.12.2016 года.

5. Рекомендовать военному комиссару (Ягоднинского, Среднеканского и Сусуманского районов Магаданской области):

- организовать и провести учебно – методические сборы с педагогическими работниками общеобразовательных организаций, осуществляющими подготовку по основам военной службы до проведения учебных сборов с учащимися;

- оказать практическую и методическую помощь общеобразовательным организациям в организации обучения учащихся 10 классов начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы.

6. И.о.руководителя Комитета по физической культуре, спорту и туризму Е.А.Баль содействовать в организации спортивных соревнований по плаванию и стрельбе из пневматической винтовки на базе Дворца спорта посёлка Синегорье.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопроса Л.А. Гужавину.

Глава Ягоднинского

городского округа

П.Н. Страдомский